ADJUDÍCASE el concurso público para la implementación del proyecto piloto de cooperativa de 

energía eléctrica en el marco del Programa de Desarrollo Productivo Sostenible al proponente 
ONG Energía Colectiva, RUT N°65.205.761-6, por un monto total de hasta $41.680.000.- 
(cuarenta y un millones seiscientos ochenta mil pesos), impuestos incluidos. 

3. APERCÍBASE al proponente adjudicado para que dé cumplimiento, en tiempo y forma, a lo 

dispuesto en el numeral 9 de las bases del concurso, aprobadas mediante la Resolución Exenta 
N°223, de 2025, de la Subsecretaría de Energía, teniendo presente las sanciones establecidas